ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v cập nhật thông tin

người lao động vào Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

Đức Phổ, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

                  - Công an thị xã;

                  - Phòng Lao động - TB và XH thị xã;

                  - Bảo hiểm xã hội thị xã;

                  - UBND các xã, phường.

 Theo nội dung Báo cáo số 4103/BC-PC06(Đ1) ngày 29/12/2023 của Công

an tỉnh Quảng Ngãi (cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh) về báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06/CP trong lực lượng Công an. Theo đó, việc

thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn thị xã còn một số hạn chế như:

- Số liệu cập nhật thông tin người lao động vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư (CSDLQG về DC) trên địa bàn thị xã Đức Phổ còn thấp, chỉ đạt 72,86%

(đã cập nhật 43.957/60.323 thông tin người lao động đang làm việc trong nền

kinh tế) (Chi tiết có phụ lục đính kèm).

 - Chưa hoàn thành đồng bộ 100% dữ liệu người lao động với CSDLQG về

DC; chưa hoàn thành đồng bộ 100% dữ liệu người tham gia Bảo hiểm y tế, Bảo

hiểm xã hội với CSDLQG về DC.

Để khắc phục những tồn tại, hạn chế nêu trên, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Hoàn thành công tác nghiệm thu và gửi Phiếu thông tin về người lao động

về UBND xã, phường trong tháng 01/2024 để thực hiện việc đối soát, cập nhật và

đồng bộ dữ liệu với CSDLQG về DC, thời gian hoàn thành trong Quý I/2024.

 2. Bảo hiểm xã hội thị xã

 Phối hợp với UBND các xã, phường triển khai giải pháp xác minh, rà soát

trực tiếp đến từng hộ gia đình, từng cá nhân để đảm bảo hoàn thành đồng bộ 100%

dữ liệu người tham gia Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm xã hội với CSDLQG về DC, thời

gian hoàn thành trong Quý I/2024.

 3. UBND các xã, phường

- Chỉ đạo cán bộ, công chức phụ trách dữ liệu người lao động, dữ liệu Bảo

hiểm y tế, Bảo hiểm xã hội phối hợp với Công an xã, phường và các đơn vị có liên

quan triển khai rà soát, xác minh, cập nhật, đồng bộ dữ liệu người lao động, dữ

liệu người tham gia Bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội với CSDLQG về DC đảm bảo

hoàn thành 100% trong Quý I/2024.

- Quan tâm hỗ trợ kinh phí cho các lực lượng thực hiện nhiệm vụ.

 4. Công an thị xã

 - Chỉ đạo Công an xã, phường phối hợp với các đơn vị có liên quan trong

việc rà soát, cập nhật thông tin người lao động; phối hợp xác minh, đồng bộ dữ

liệu người tham gia Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế với CSDLQG về DC.

 - Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị, địa phương; tham mưu

Chủ tịch UBND thị xã phê bình những đơn vị, địa phương chậm trễ trong quá

trình thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND xã,

phường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị uỷ (b/cáo);

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- BTT UBMTTQVN thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Số liệu cập nhật thông tin người lao động vào

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(Kèm theo Công văn số       /UBND ngày     /01/2024 của

UBND thị xã Đức Phổ)

TT Đơn vị

Số liệu người

lao động đã

cập nhật do

UBND cấp

xã cung cấp

Số liệu người

lao động do

Công an tỉnh

gửi về

Phiếu thu thập thông

tin người lao động do

Phòng LĐ-TB-XH thị

xã gửi về UBND xã,

phường

Ghi chú

1 Nguyễn Nghiêm 2.771 3.946 Chưa gửi

2 Phổ An 2.794 4.874 4.874

3 Phổ Phong 3.158 4.148 Chưa gửi

4 Phổ Thuận 1.252 4.196 Chưa gửi

Cán bộ VHXH

cấp xã gửi DS

4 trường thông

tin: 4.171

5 Phổ Văn 4.101 3.562 Chưa gửi Nhập dư

6 Phổ Quang 2.216 3.802 Chưa gửi

7 Phổ Nhơn 1.699 2.319 Chưa gửi

8 Phổ Ninh 3.353 3.500 2.541 Chưa đối soát

9 Phổ Minh 1.715 1.834 Chưa gửi

10 Phổ Vinh 2.916 3.518 Chưa gửi

11 Phổ Hòa 1.558 1.618 Chưa gửi

12 Phổ Cường 500 4.036 Chưa gửi

13 Phổ Khánh 3.511 4.299 Chưa gửi

14 Phổ Thạnh 11.158 11.879 10.508 Chưa đối soát

15 Phổ Châu 1.254 2.790 Chưa gửi

Tổng cộng: 43.957 60.323

		2024-01-24T15:48:05+0700

		2024-01-24T16:31:01+0700

		2024-01-24T16:31:01+0700

		2024-01-24T16:31:01+0700